יש לציין, כי מנתוני המיצ"ב עולה תמונה של ירידה
כללית בשיעורי האלימות הן בקרב יהודים והן בקרב ערבים. זו תמונה משמחת, כמובן; אך ייתכן שעצם
המגמה של עלייה ברמת האלימות עם הגיל בציבור הערבי יש בה כדי לתרום לתופעת האלימות הקשה

בחברה הערבית כולה.17

היעדר תחושת מוגנות ומעורבות באירועי אלימות, בתי ספר ערביים ויהודיים, 2010-2019

מקור: מיצ"ב תשע"ט, משרד החינוך, דצמבר 2019.

נתוני מיצ"ב תשע"ט, משרד החינוך, דצמבר 2019. 17

כל ההוראות החלות על איגודי ערים חלות, בשינויים המחויבים, גם על איגוד ערים מסוג אשכול רשויות.
למועצת האשכול יש ועדת הצעות ומכרזים קבועה, שתפקידה לבדוק הצעות מחירים המוגשות למועצת
35 לצו איגוד ערים "הוראות אחידות", תשל"ז-1977(. לפי סעיף האשכול ולחוות דעתה עליהן )סעיף
17ד2 לחוק איגודי ערים, התשט"ו-1955, "נוסף על התפקידים והסמכויות שנקבעו לאשכול בצו המקים,
או שהוענקו לו על ידי הרשויות ומועצת האשכול, רשאי האשכול לערוך ולפרסם מכרז להזמנת טובין או
שירותים או לביצוע עבודות, כדי שהרשויות המקומיות החברות בו יוכלו להתקשר עם מי שזכה בו לצורך
מילוי תפקידיהן".

לתכולת עבודה זו.

בחינת דרכים שיאפשרו לרשויות המקומיות ביצוע התקשרויות במכרזי מסגרת בתחומים שיש בהם . 4
נטייה להתערבות של גורמים עברייניים

מכרז מסגרת הוא מכרז פומבי, שבו זוכה יותר מספק אחד לתקופה של עד חמש שנים, כך שהיקף
ההזמנה ופירוטה נקבעים בכל פעם מחדש )כאמור בתקנה 17ו לתקנות חובת המכרזים, תשנ"ג-1993(.
בהתקשרויות מכוח מכרזי מסגרת, הנכרתים על ידי מינהל הרכש הממשלתי, יש כמה יתרונות. אחד
החשובים שבהם הוא היכולת של רשות קטנה בעלת אמצעים מוגבלים להצטרף למכרז קיים בסדר
גודל רחב ולזכות בשירותים מספק יעיל. כמו כן, מכרזי המסגרת עשויים לשמש חלופה לעריכת מכרז

מעבודת הצוות עלה, כי קיים קשר חזק בין פעילותו של השוק האפור בחברה הערבית, שמבוסס

מן הסתם על כסף מזומן, לבין תופעות של אלימות ופשיעה חמורה.

על כן, כדי להפחית את ממדי הפשיעה והאלימות יש לרוקן את השוק עד כמה שאפשר ממזומנים.

44 לפי חוק השירות האזרחי, התשע"ז-2017, כל מתנדב רשאי לבחור אם שירותו ייקרא "שירות לאומי" או "התנדבות קהילתית".